



## PROPOZYCJA PROGRAMOWA nr:

8

\*\*

TRUDNOŚĆ

<b>TYTUŁ:</b>	Ster na Inowrocław					
<b>AUTOR:</b>	phm. Krzysztof Bronka, phm. Piotr Bandurski					
<b>DLA KOGO:</b>	<input type="checkbox"/> zuchy	<input checked="" type="checkbox"/> harcerze	<input checked="" type="checkbox"/> wędrownicy	<b>JEDNOSTKA:</b> drużyna		
<b>SPRZĘT:</b>	<input checked="" type="checkbox"/> kajak	<input type="checkbox"/> canoe	<input type="checkbox"/> żaglówka	<input type="checkbox"/> tratwa	<input type="checkbox"/> inne	
<b>ŚRODOWISKO ZAJĘĆ:</b>	<input type="checkbox"/> miasto	<b>REGION:</b> Kujawsko-Pon		<b>CZAS TRW.:</b> 2-3 dni		

### OPIS REALIZACJI:

#### Stara Baśń, czyli związki Inowrocławia z morzem

Inowrocław jako miasto nad morskie - nie mylić z nadmorskim.

Proponuję 2-3 dniową wyprawę do Inowrocławia, głównie śladami dawnych dziejów. Jako bazę wypadową można wykorzystać Przystań Kajakowo-Żeglarską ZHR, zlokalizowaną nad Notecią.

Jeden dzień można wykorzystać na wyprawę kajakową na Jezioro Gopło. I przy okazji zwiedzić Kruszvicę, stary gród - legendarną siedzibę Piasta Kołodzieja i podobno niedoszłą stolicę Polski. Z zabytków tego miasta polecam romańską kolegiatę oraz ruiny gotyckiego zamku, z górującą nad miastem wieżą zwaną mysią, jednak młodszą o ok. 500 lat niż wydarzenia opisane w Starej Baśni.

Bardziej doświadczonym kajakarzom proponuję zapuścić się dalej na Gopło, to duże jezioro. Ważne, by dobrze zaplanować siły na powrót.

Można też wybrać krótszy wariant nad tzw. małe Gopło czyli Jez. Szarlejskie, gdzie można zwiedzić Centrum Dziedzictwa Kujaw Zachodnich w XIX dworku.

Inną wyprawę kajakową można zorganizować do Pakości. A co tam można obejrzeć, to poszukajcie sami.

Poza wodowaniem kajaków, proponuję też zwiedzić Inowrocław, żeby poszukać jego związków z morzem. To sól, która wydobywana tu była od starożytności aż do XX w. Pokłady soli to pozostałość dawnych mórz. O znaczeniu dla miasta opowiada stała wystawa solnictwa w Kujawskim Centrum Kultury.

W mieście warto też zwiedzić romański Kościół Imienia Najświętszej Maryi Panny, gotycki Kościół św. Mikołaja, Muzeum im. Jana Kasprowicza, obejrzeć zabudowę centrum miasta i dzielnicy zdrojowej (tak - Inowrocław to uzdrowisko). Warto też się wybrać do Parku Zdrojowego z łąkami oraz skorzystać z kąpieli w basenie solankowym.

W Parku Solankowym jest ławeczka premiera, który poniósł śmierć w morzu, a część życia spędził w okolicach Inowrocławia.

Dla miłośników literatury polecam odszukanie śladów młodopolskich pisarzy: Jana Kasprowicza i Stanisława Przybyszewskiego.

A spragnionych jeszcze starszych historii niż Stara Baśń zaprasza Auskalkalis w Kruszy Duchownej.

Nocleg i kajaki można zarezerwować u bosmana [przystan@nadnotecia.pl](mailto:przystan@nadnotecia.pl) tel. 509 758 352. Strona Przystani <http://www.facebook.com/przystannadnotecia/>



*Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej  
Wydział Wychowania Wodnego  
Głównej Kwatery Harcerzy*

**PROPOZYCJE GIER DO WYKORZYSTANIA:**

W trakcie wypraw kajakowych można zorganizować wyścigi w przepłynięciu wybranego odcinka trasy oraz inne gry umożliwiające wykazanie się umiejętnością manewrowania kajakiem.

Zwiedzanie Inowrocławia i okolic można zorganizować w formie gry po mieście - rywalizacja między zastępami lub mniejszymi grupami harcerzy/wędrowników. Dotarcie do wyznaczonych miejsc na podstawie współrzędnych lub krótkich informacji o danym miejscu.

**PROPOZYCJE SPRAWNOŚCI DO ZDOBYCIA:**

\* Wioślarz

\*\* Kajakarz

\*\*\* Kajakarz Doskonały

